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　　営業費用の一部に基金取崩額28,038,925円を充当した。

0 7,648,000   第３項 特 別 損 失 7,648,000 0 0 0

支　出　合　計 387,114,000 0 0 0 0 387,114,000

0 11,787,000   第２項 営 業 外 費 用 11,783,000 0 0 4,000

   第１項 営 業 費 用 367,683,000 0 0 △ 4,000 0 367,679,000

0 387,114,000第１款
簡 易 水 道
事 業 費 用

387,114,000 0 0 0

支　　　出

区　　　　　　　分

予　　　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　　

収　入　合　計 319,699,000 0 0 319,699,000

当初予算額 補正予算額
予備費
支出額

流　用
増減額

地方公営企業
法第24条第３
項の規定によ
る支出額

小　　　計

   第３項 特 別 利 益 460,000 0 0 460,000

   第２項 営 業 外 収 益 296,152,000 0 0 296,152,000

　　令 和 ２ 年 度 相 模 原 市

   第１項 営 業 収 益 23,087,000 0 0 23,087,000

第１款
簡 易 水 道
事 業 収 益

319,699,000 0 0 319,699,000

当初予算額 補正予算額

地方公営企業法第

合　　　計

　　特別損失において、決算額が予算額を超過する額 107,708円は、地方公営企業法施行令第18条第５項ただし書の規定

24条第３項の規定

による支出額に係

る財源充当額　　

１　収益的収入及び支出

収　　　入

区　　　　　　　分

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　額

－ 302 －

（単位：円）

（単位：円）

による現金の支出を伴わない経費である。

△ 107,7080 7,648,000 7,755,708 0

373,481,142 0 13,632,8580 387,114,000

2,7310 11,787,000 11,784,269 0

0 13,737,835

合　　　計

0 13,632,858
（うち消費税及び地方消費税相当額
7,245,413円）

0 387,114,000 373,481,142

0 367,679,000 353,941,165

　額

決　算　額

地方公営企業
法第26条第２
項の規定によ
る繰越額

不　用　額

327,018,440 7,319,440

備　　　　　　　　　考
地方公営企業
法第26条第２
項の規定によ
る繰越額

16,823,039 16,363,039

287,578,592 △ 8,573,408

簡 易 水 道 事 業 決 算 報 告 書

327,018,440 7,319,440 （うち消費税及び地方消費税相当額　2,175,705円）

22,616,809 △ 470,191

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減
備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考
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0

0

小　　　計

0

区　　　　　　　分

予　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　

0

　資本的収入額が資本的支出額に不足する額21,460,213円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額

0支　出　合　計 159,597,000 0 159,597,000

22,757,000 0   第２項 企 業 債 償 還 金 22,757,000 0

   第１項 建 設 改 良 費 136,840,000 0 136,840,000 0

第１款
簡 易 水 道
資 本 的 支 出

159,597,000 0 159,597,000

流用増減額

0

地方公営企業法第
26条の規定による
繰越額

当初予算額 補正予算額

0

支　　　出

収　入　合　計 136,760,000 0 136,760,000 0

0 0

0

   第３項 国 庫 補 助 金 0 0 0

   第２項 負 担 金 60,000 0 60,000 0

0   第１項 企 業 債 136,700,000 0 136,700,000 0

0第１款
簡 易 水 道
資 本 的 収 入

136,760,000 0 136,760,000 0

当初予算額 補正予算額 小　　　計
地方公営企業法第26条
の規定による繰越額に
係る財源充当額

継続費逓次繰越
額に係る財源充
当額

２　資本的収入及び支出

収　　　入

区　　　　　　　分

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　額

－ 304 －

（単位：円）

（単位：円）

額

0 66,233,787

5,742,043円、引継金15,718,170円で補てんした。

0 159,597,000 93,363,213 0 0

0 0 5870 22,757,000 22,756,413 0

136,840,000 70,606,800 0 0 0 66,233,200

（うち消費税及
び地方消費税相
当額  6,418,800
円）

0

159,597,000 93,363,213 0 66,233,787

合　　　計

0

継続費
逓次繰越額

合　　　計
地方公営企業法
第26条の規定に
よる繰越額

継続費
逓　次
繰越額

決　算　額

翌　 年　 度　 繰　 越　 額

0 0

不　用　額 備　　　　考

136,760,000 71,903,000 △ 64,857,000

0 6,943,000 6,943,000

60,000 60,000 0

136,700,000 64,900,000 △ 71,800,000

136,760,000 71,903,000 △ 64,857,000 （うち消費税及び地方消費税相当額　0円）

合　　　計
決　算　額

予算額に比べ

決算額の増減
備　　　　　　　　　　　　考
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（２） 　雑支出 665,073 12,449,342 275,012,385

7,622,000 7,754,902

16,823,039 16,823,039

特別利益

令和２年度相模原市簡易水道事業損益計算書

(令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで)

（単位：円）

１ 営業収益

６ 特別損失

（１） 給水収益 20,499,969

（２） その他営業収益 58,000 20,557,969

２ 営業費用

（１） 原水及び浄水費 44,169,920

（３） 業務費 4,842,515

（２） 配水及び給水費 10,721,531

（４） 総係費 100,141,012

（５） 減価償却費 186,817,518 346,692,496

営業損失  326,134,527

３ 営業外収益

（２） 水道利用加入金 1,142,864

（４） 長期前受金戻入 127,198,074

（３） 他会計補助金 159,027,000

（５） 雑収益 92,850 287,461,727

４ 営業外費用

（１） 支払利息及び企業債取扱諸費 11,784,269

経常損失  51,122,142

当年度純損失

（２） その他特別損失

42,054,005

５

（１） その他特別利益

0

当年度未処理欠損金 42,054,005

0

9,068,137

その他未処分利益剰余金変動額

前年度繰越欠損金

（１） 過年度損益修正損 132,902

（１） 受取利息及び配当金 939
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資本金への組入 0 0 0

減債積立金の積立 0 0 0

当年度末残高

処分後残高 235,198,341 0 42,054,005

当年度純利益 0 0 0

資本金への組入 0 0 0

(繰越欠損金)

235,198,341 0 42,054,005

議会の議決による処分額 0 0 0

令 和 ２ 年 度 相 模 原 市 簡 易 水 道 事 業 欠 損 金 処 理 計 算 書

(単位：円)

資本金 資本剰余金 未処理欠損金

当年度末残高 235,198,341 0 0

利益剰余金への振替 0 0 0

企業債の償還 0 0 0

資本剰余金の受入 0 0 0

当年度変動額 0 0 0

処分後残高 235,198,341 0 0

0 0 0

議会の議決による処分額 0 0 0

前年度処分額 0 0 0

前年度末残高 235,198,341 0 0

受贈財産評価額 補　助　金

令 和 ２ 年 度 相 模 原 市　

（令和２年４月１日から令　

資　本　金

欠　　　　　　　　

資　　本　　剰　

減債積立金の積立

資本金への組入

0 0 0

－ 308 －

(単位：円)

0 0 00 0

0 0 42,054,005 △ 42,054,005 △ 42,054,005

0 0 42,054,005 △ 42,054,005 193,144,336

0 0

(当年度未処理欠損金)

0 0 0

0 0 0

0 0

0 0 0 0 0

△ 42,054,005

0 235,198,341

0 0 42,054,005 △ 42,054,005

(繰越欠損金)

0 0 0

0 0

0 0 0 0 0

0 0

0 0 0

0 0 235,198,341

0 0 0

0 0

　余　　金 利　　益　　剰　　余　　金

資本剰余金合計 減債積立金 未処理欠損金 利益剰余金合計

 簡 易 水 道 事 業 欠 損 金 計 算 書

　和３年３月３１日まで)

　　　　損　　　　　　　　　　　　金

資本合計

0 0 00 0

－ 309 －
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資　産　合　計 4,484,161,601

（単位：円）

13,787,965

令和２年度相模原市簡易水道事業貸借対照表

資　産　の　部

（令和３年３月３１日）

１ 　固定資産

（１）　有形固定資産

イ 土地

ロ 建物 211,812,725

206,099,837

ハ 構築物 3,649,038,055

3,538,360,463△ 110,677,592

減価償却累計額 △ 5,712,888

減価償却累計額

592,928,764

減価償却累計額

ニ 機械及び装置

△ 70,427,038 522,501,726

4,280,749,991　有形固定資産合計

4,280,749,991固定資産合計

　流動資産

（１）　現金預金

203,411,610

16,789,470

２

（２）　未収金

（３）　仮払金

186,657,140

流動資産合計

△ 419,000 16,370,470　貸倒引当金

384,000
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4,484,161,601

　利益剰余金合計

剰余金合計

ハ 負担金

利益剰余金

負　債　資　本　合　計

資　本　合　計

未払金

　

流動負債合計

（１）

（単位：円）

負　債　の　部

イ

（１）　企業債

　固定負債３

1,497,074,618

建設改良費等の財源に充てるための企業債 1,497,074,618

　

　企業債合計

４ 　流動負債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債

　企業債

29,189,746

29,189,746　企業債合計

長期前受金

引当金

86,039,107

（３）

イ

193,144,336

収益化累計額

△ 42,054,005

（１）

受贈財産評価額

国庫補助金

△ 22,986,711

イ

　繰延収益

（１）

（４）

５

6,712,000

0

固定負債合計 1,497,074,618

60,000

ロ

　引当金合計

預り金

（２）

6,712,000

1,694,016

639,730,461収益化累計額

2,134,728,680

６

負　債　合　計

賞与引当金

資　本　の　部

123,634,869

△ 104,211,363

662,717,172

イ 当年度未処理欠損金 42,054,005

2,030,517,317

収益化累計額

60,000

繰延収益合計

７   剰余金

△ 42,054,005

  資本金 235,198,341

2,670,307,778

4,291,017,265
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１　重要な会計方針に係る事項に関する注記

（１）固定資産の減価償却の方法

　　ア　有形固定資産

・減価償却の方法

　定額法

・主な耐用年数

　建物　　　　　　　　　　15～50年

　構築物　　　　　　　　　28～50年

　機械及び装置　　　　　　 6～20年

（２）引当金の計上方法

　　ア　退職給付引当金

        職員の退職手当は、一般会計がその全部を負担することとなっているため、退職給付引当

      金は計上していない。

　　イ　賞与引当金

　　ウ　貸倒引当金

（３）消費税及び地方消費税の会計処理

２　貸借対照表に関する注記

（１）企業債の償還に係る他会計の負担

（２）建設仮勘定の整理方法

　　　　建設改良工事でその工期が１事業年度を越えるものは、建設仮勘定をもって整理する。

　　  　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式としている。

注　　　　記

        職員の期末手当、勤勉手当及びこれらに伴う法定福利費の支給に備えるため、当年度末に

　　　おける支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計上している。

　      債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を計上して

　　　いる。

　　　　貸借対照表に計上されている企業債(当年度の末日の翌日から起算して１年以内に償還予

　　　定のものも含む。)のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は、1,250,011千円である。

－ 312 －

３　リース契約により使用する固定資産に関する注記

（１）リース取引の処理方法

　　　係る方法に準じた会計処理とする。

　　　係る方法に準じた会計処理とする。

４　セグメント情報に関する注記

（１）報告セグメントの概要

　　ア　各報告セグメントの事業内容

　　イ　各報告セグメントの財務情報

　　令和３年８月２４日提出　　

相模原市長　　　本　村　賢　太　郎　

セグメント区分 事業の内容

　　　　リース料総額が300万円未満のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に

　　　運営方針等を決定していることから、それらを報告セグメントとしている。

青根簡易水道事業

藤野簡易水道事業
葛原簡易水道及び牧野中央簡易水道における生活用水その他の浄水
供給

青根簡易水道における生活用水その他の浄水供給

　　　　リース料総額が300万円以上のファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に

　　　　簡易水道事業会計では、青根簡易水道事業及び藤野簡易水道事業を運営しており、各事業で

（単位：千円）

青根簡易

水道事業

藤野簡易

水道事業
合計

営業収益 5,615 14,943 20,558

営業費用 107,949 238,743 346,692

営業損益 △ 102,334 △ 223,800 △ 326,134

経常損益 △ 20,626 △ 30,496 △ 51,122

セグメント資産 1,020,615 3,463,546 4,484,161

セグメント負債 979,802 3,311,215 4,291,017

その他の項目

他会計繰入金 19,269 139,758 159,027

減価償却費 62,845 123,972 186,817

特別利益 0 16,823 16,823

特別損失 0 7,755 7,755

固定資産の増加 △ 51,345 △ 71,284 △ 122,629
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令和２年度相模原市簡易水道事業報告書 

１ 概況 

（１）総括事項 

本市の簡易水道事業は、相模原市西部の津久井・藤野地区に位置し、平成１８年３月

及び平成１９年３月の市町合併により旧津久井町及び旧藤野町から引継ぎ、安全で良質

な水の安定した供給に向けて取り組んできた。 

経営面では、水道施設の維持管理費や老朽化に伴う建設改良費等の増加に対応し、持

続可能な事業運営に資するため、令和２年４月から地方公営企業法の財務規定等を適用

した。このことにより、資産と負債の状況や経理内容が明確化され、より効率的な事業

運営が可能となった。 

 

（給水の状況） 

 令和２年度末の給水戸数は、942 戸で前年度に比べ 69 戸増加、給水人口は、2,164 人

で前年度に比べ 211 人増加となった。 

また、料金収入となる年間有収水量は、326,148 ㎥で前年度に比べ 14,363 ㎥増加とな

った。 

 

（建設改良工事の状況） 

当該年度の主な工事の状況は、大久和金山水源の遠方監視装置や葛原地区の動力・制

御ケーブルの改修、新和田、大久和及び吉原地区における管路工事、青根浄水場の処理

水槽の改修などを行った。 

 

（経営の状況） 

 当該年度の事業収益は、簡易水道使用料の 2,049 万円が主なもので、合計額は 3 億

2,484 万円となった。 

また、事業費用は、原水及び浄水費が 4,416 万円、配水及び給水費が 1,072 万円、減

価償却費が 1 億 8,681 万円、企業債支払利息が 1,178 万円などで、合計額は 3 億 6,689

万円となり、損益は 4,205 万円の純損失となった。 

 次に、資本的収入は、企業債が主なもので、合計額は 6,490 万円となった。また、資

本的支出は、建設改良費が 7,060 万円、企業債償還金が 2,275 万円で、合計額は 9,336

万円となった。 
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（ 0 ） （ 3 ） （ 3 ）

（ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

（ 0 ） （ 3 ） （ 3 ）

※　表中（ ）は、再任用短時間勤務職員について外書したものである。

 （１）建設工事

該当事項なし

 （２）改良工事

２　工事（５００万円以上の工事を記載）

令和3年3月24日

（５）　料金その他供給条件の設定、変更に関する事項

該当事項なし

資本勘定支弁職員
0 0 0

計
5

損益勘定支弁職員

（４）　職員に関する事項

3 8

勘定別 職員（事務） 職員（技術） 計

5 3 8

(単位：人)

（３）　行政官庁許認可事項

申請年月日

総務大臣 令和２年度水道事業起債同意

令和2年8月26日 令和2年10月2日議案第９０号 令和元年度相模原市簡易水道事業特別会計歳入歳出決算

議案第１２号 令和３年度相模原市簡易水道事業会計予算

申請先 件　　名 許認可年月日

議決等年月日

令和3年3月24日

議案第２５号
相模原市下水道事業の設置等に関する条例及び相模原市簡易
水道事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例につい
て

令和3年2月15日

（２）　議会議決事項

議案番号 件　　名 提出年月日

令和3年2月15日

令和2年7月31日令和2年7月13日

契約日

R2.11.25
青根浄水場

処理水槽改修工事

処理水槽　１基

W2.0m×L3.0m×H2.0m
12,650,000 R2.11.25 R3.3.16

工事名称 工事概要 工事費 (円) 着工年月日 竣工年月日

－ 318 －

３　業務

311,785 14,363 104.6%

一 日 最 大 給 水 量 (m
3
) 1,815 1,806 9 100.5%

一 日 平 均 給 水 量 (m
3
) 1,108 1,034 74 107.2%

年 間 総 有 収 水 量 (m
3
) 326,148

年 間 総 給 水 量 (m
3
) 404,582 377,679 26,903 107.1%

年 度 末 給 水 人 口 (人) 2,164 1,953 211 110.8%

年 度 末 給 水 戸 数 (戸) 942 873 69 107.9%

（１）業務量

事　　項 令和２年度 令和元年度 増　　減 対前年度比

－ 319 －
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令和２年度 構成比 令和２年度 構成比

20,557,969 6.3% 346,692,496 94.5% 

給 水 収 益 20,499,969 6.3% 原 水 及 び 浄 水 費 44,169,920 12.0% 

そ の 他 営 業 収 益 58,000 0.0% 配 水 及 び 給 水 費 10,721,531 3.0% 

287,461,727 88.5% 業 務 費 4,842,515 1.3% 

水 道 利 用 加 入 金 1,142,864 0.4% 総 係 費 100,141,012 27.3% 

他 会 計 補 助 金 159,027,000 48.9% 減 価 償 却 費 186,817,518 50.9% 

長 期 前 受 金 戻 入 127,198,074 39.2% 12,449,342 3.4% 

雑 収 益 93,789 0.0% 
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

11,784,269 3.2% 

16,823,039 5.2% 雑 支 出 665,073 0.2% 

そ の 他 特 別 利 益 16,823,039 5.2% 7,754,902 2.1% 

324,842,735 100.0% 過年度損益修正損 132,902 0.0% 

そ の 他 特 別 損 失 7,622,000 2.1% 

366,896,740 100.0% 計

（２）事業収入に関する事項 （３）事業費に関する事項

（単位：円） （単位：円）

営 業 収 益 営 業 費 用

営 業 外 収 益

特 別 利 益

営 業 外 費 用

計

特 別 損 失

－ 320 －

４　会計

（単位：円） 

　（２）企業債及び一時借入金の概況

　　 （４）その他主要な事項

　該当事項なし

　（１）重要契約の要旨　(１,０００万円以上の契約事項を記載)

　　　ア　工事請負契約

　　　ア　企業債

　　　イ　業務委託契約

契約日 契約金額(円) 契約内容 契約の相手方

令和2年10月7日 15,186,000 大久和金山水源制御盤配線改修業務委託 クシダ工業株式会社

令和2年12月4日 10,414,800 葛原計装装置ケーブル改修業務委託 有限会社藤野電工

契約日 契約金額(円) 契約内容 契約の相手方

令和2年11月25日 12,650,000 青根浄水場処理水槽改修工事
前澤工業株式会社　横浜

支店

区分
令和元年度末
残　　　　高

本年度借入高 本年度償還高
令和２年度末
残　　　　高

政府資金 750,940,925 0 10,567,273 740,373,652

地方公共団体金融機構 481,879,852 64,900,000 11,064,140 535,715,712

市中銀行 12,200,000 0 0 12,200,000

市中銀行以外の金融機関 239,100,000 0 1,125,000 237,975,000

その他 0 0 0 0

合　　計 1,484,120,777 64,900,000 22,756,413 1,526,264,364

－ 321 －
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（単位：円） 

　　　ア　令和２年４月１日より地方公営企業法（昭和２７年法律第２９３号）の財務規定等を適用し、

　　　　企業会計方式による決算を行った。

５　その他

　　　ア　収益的収入の一般会計負担分１５９，０２７，０００円については、減価償却費や職員給与費等

　（特定収入以外）に充当した。

　　　イ　収益的収入の雑収入のうち還付加算金６７，０００円については、全額工事請負費の課税仕入

　（特定収入）に充当した。

　　　ウ　資本的収入の国庫補助金６，９４３，０００円については、全額工事請負費の課税仕入（特定収入）

　に充当した。

　　　エ　資本的収入の受益者負担金６０，０００円については、全額工事請負費の課税仕入（特定収入）

　に充当した。

　（３）その他会計経理に関する重要事項

　（１）他会計繰入金等の使途の特定について

　　　イ　一時借入金

区分
令和元年度末
残　　　　高

本年度借入高 本年度償還高
令和２年度末
残　　　　高

市中銀行 0 0 0 0

他会計借入金 0 0 0 0

合　　計 0 0 0 0

－ 322 －

（単位：円）

１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 42,054,005

減価償却費 186,817,518

引当金の増減額（△は減少） 7,131,000

長期前受金戻入額 △ 127,198,074

支払利息 11,784,269

受取利息及び受取配当金 △ 939

未収金の増減額（△は増加） 4,851,880

仮払金の増減額(△は増加） △ 384,000

未払金の増減額（△は減少） △ 114,470,408

預り金の増減額(△は減少） 1,694,016

小計 △ 71,828,743

利息及び配当金の受取額 939

利息の支払額 △ 11,784,269

業務活動によるキャッシュ・フロー △ 83,612,073

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 64,188,000

基金からの繰入れによる収入 28,038,925

国庫補助金等による収入 6,943,000

負担金による収入 60,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 29,146,075

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 64,900,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 22,756,413

財務活動によるキャッシュ・フロー 42,143,587

△ 70,614,561

257,271,701

186,657,140

資金増加額（△は減少額）

資金期首残高

資金期末残高

令和２年度相模原市簡易水道事業キャッシュ・フロー計算書

(平成２年４月１日から令和３年３月３１日まで)

－ 323 －

簡易水道事業会計



（単位：円）

金　　　　額 備　　　　考

1
簡 易 水 道
事 業 収 益

324,842,735

1 営 業 収 益 20,557,969

1 給 水 収 益 20,499,969

01 水 道 料 金 20,499,969

99 そ の他営業収益 58,000

01 手 数 料 58,000

2 営 業 外 収 益 287,461,727

1
受 取 利 息
及 び 配 当 金

939

01 預 金 利 息 939

2 水 道利用加入金 1,142,864

01 水 道利用加入金 1,142,864

21 他 会 計 補 助 金 159,027,000

01 一 般会計補助金 159,027,000

51 長 期前受金戻入 127,198,074

01
有 形 固 定 資 産
長期前受金戻入

127,198,074

99 雑 収 益 92,850

99 雑 収 益 92,850

3 特 別 利 益 16,823,039

99 そ の他特別利益 16,823,039

99 そ の他特別利益 16,823,039

324,842,735収　益　合　計

節

収 益 費 用 明 細 書

１　収　益

款 項 目

－ 324 －

（単位：円）

金　　　　額 備　　　　考

1
簡 易 水 道
事 業 費 用

366,896,740

1 営 業 費 用 346,692,496

1 原水及び浄水費 44,169,920

15 備 消 耗 品 費 638,596

21 光 熱 水 費 10,092,900

31 修 繕 費 15,360,110

33 通 信 運 搬 費 362,263

35 手 数 料 11,100

37 委 託 料 17,013,740

41 賃 借 料 629,584

55 保 険 料 61,627

6 配水及び給水費 10,721,531

15 備 消 耗 品 費 65,058

21 光 熱 水 費 1,263,095

31 修 繕 費 525,100

33 通 信 運 搬 費 423,178

37 委 託 料 8,445,100

36 業 務 費 4,842,515

35 手 数 料 396,515

37 委 託 料 1,430,000

47 負 担 金 3,016,000

41 総 係 費 100,141,012

01 給 料 38,253,314
予算額
41,131,000

03 職 員 手 当 等 14,131,947
予算額
16,509,000

04 期 末 手 当 6,330,114
予算額
7,259,000

05 勤 勉 手 当 4,483,052
予算額
5,013,000

07 報 酬 2,437,476
予算額
2,568,000

09 法 定 福 利 費 12,266,129
予算額
15,659,000

13 旅 費 151,201

15 備 消 耗 品 費 93,098

２　費　用

款 項 目 節

－ 325 －
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（単位：円）

金　　　　額 備　　　　考

27 燃 料 費 351,963

29 印 刷 製 本 費 266,000

33 通 信 運 搬 費 450,311

35 手 数 料 12,200

37 委 託 料 12,870,000

39 使 用 料 728

41 賃 借 料 55,400

47 負 担 金 729,994

53 食 糧 費 2,586

55 保 険 料 89,260

57 公 課 費 34,000

81 貸倒引当金繰入額 419,000

83 賞与引当金繰入額 6,712,000
予算額

7,622,000

99 雑 費 1,239

46 減 価 償 却 費 186,817,518

01
有 形 固 定 資 産
減 価 償 却 費

186,817,518

2 営 業 外 費 用 12,449,342

1
支 払 利 息 及 び
企業債 取 扱 諸費

11,784,269

01 企 業 債 利 息 11,784,269

99 雑 支 出 665,073

99 そ の 他 雑 支 出 665,073

3 特 別 損 失 7,754,902

31 過年度収益修正損 132,902

01 過年度損益修正損 132,902

99 その他特別 損 失 7,622,000

99 そ の他特別 損失 7,622,000

366,896,740

款 項 目 節

費　用　合　計
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合　　　計 4,403,379,509 64,188,000 0 4,467,567,509

機 械 及 び 装 置 550,450,764 42,478,000 0 592,928,764

構 築 物 3,627,328,055 21,710,000 0 3,649,038,055

建 物 211,812,725 0 0 211,812,725

土 地 13,787,965 0 0 13,787,965

固　　定　　資　　産

1 有形固定資産明細書

資 産 の 種 類
年 度 当 初
現 在 高

当 年 度
増 加 額

当 年 度
減 少 額

年 度 末
現 在 高

－ 328 －

4,280,749,991186,817,518 0 186,817,518

70,427,038 0 70,427,038 522,501,726

110,677,592 0 110,677,592 3,538,360,463

5,712,888 0 5,712,888 206,099,837

　　明　　細　　書

0 0 0 13,787,965

当 年 度
減 少 額

累　　計

(単位：円)

減　価　償　却　累　計　額
年 度 末
償 却 未 済 高

備　　　考当 年 度
増 加 額

－ 329 －
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企　　　業　　　債

事業年度 借　　入　　先

平成　９ 財政融資

平成１０ 財政融資

平成１６ 財政融資

平成１7 財政融資

平成１８ 財政融資

平成１９ 財政融資

平成２０ 財政融資

平成２１ 財政融資

平成２２ 財政融資

平成２３ 財政融資

平成２３ 財政融資

平成２６ 財政融資

平成２７ 財政融資

平成２９ 財政融資

平成２９ 財政融資

平成１６ 地方公共団体金融機構

平成１７ 地方公共団体金融機構

平成１８ 地方公共団体金融機構

平成１９ 地方公共団体金融機構

平成２０ 地方公共団体金融機構

平成２１ 地方公共団体金融機構

平成２２ 地方公共団体金融機構

平成２３ 地方公共団体金融機構

平成２４ 地方公共団体金融機構

平成２４ 地方公共団体金融機構

平成２６ 地方公共団体金融機構

平成３０ 地方公共団体金融機構

平成３１ 地方公共団体金融機構

令和　２ 地方公共団体金融機構

令和　２ 地方公共団体金融機構

平成３１ 市中銀行

種　　　　　　　　　　　類
発行年月日 発　行　総　額

事　　　　業　　　　名

簡易水道 平成10.4.30 35,000,000

簡易水道 平成11.4.30 23,000,000

簡易水道 平成17.4.28 16,800,000

簡易水道 平成18.4.21 12,100,000

簡易水道 平成19.2.26 14,200,000

簡易水道 平成20.5.27 10,000,000

簡易水道 平成21.5.26 6,600,000

簡易水道 平成22.5.26 28,800,000

簡易水道 平成23.5.26 22,300,000

簡易水道 平成24.11.27 10,600,000

簡易水道 平成24.11.27 17,300,000

簡易水道 平成27.3.25 91,200,000

簡易水道 平成28.5.26 128,800,000

簡易水道 平成30.3.26 276,700,000

簡易水道 平成30.5.28 119,600,000

簡易水道 平成17.3.31 10,200,000

簡易水道 平成18.4.21 9,900,000

簡易水道 平成19.2.28 11,500,000

簡易水道 平成20.5.29 8,900,000

簡易水道 平成21.5.28 6,000,000

簡易水道 平成22.5.26 23,900,000

簡易水道 平成23.5.26 22,300,000

簡易水道 平成24.5.30 10,600,000

簡易水道 平成24.3.28 17,300,000

簡易水道 平成25.5.30 54,300,000

簡易水道 平成27.5.28 137,500,000

簡易水道 令和1.5.30 178,300,000

簡易水道 令和2.3.30 18,200,000

簡易水道 令和2.5.28 2,200,000

簡易水道 令和3.3.30 62,700,000

簡易水道 令和2.3.30 12,200,000

－ 330 －

明　　　細　　　書

（単位：円）

償 　　　還 　    高 
未　償　還　残　高 利　　率 償　還　終　期

当 年 度 償 還 高 償 還 高 累 計

1,530,661 23,388,402 11,611,598 2.0000% 令和10年3月25日

986,044 14,363,659 8,636,341 2.0000% 令和11年3月25日

2.2000% 令和18年3月25日

639,176 6,377,635 10,422,365 2.0000% 令和17年3月25日

447,658 4,064,839 8,035,161

519,634 4,506,193 9,693,807 2.2000% 令和18年9月25日

354,125 2,627,445 7,372,555 2.2000% 令和20年3月25日

230,277 1,515,342 5,084,658 2.1000% 令和21年3月25日

991,951 5,666,118 23,133,882 2.0000% 令和22年3月25日

766,454 3,698,548 18,601,452 1.8000% 令和23年3月25日

362,036 1,242,282 9,357,718 1.6000% 令和24年9月25日

590,870 2,027,498 15,272,502 1.6000% 令和24年9月25日

3,148,387 3,148,387 88,051,613 1.2000% 令和27年3月1日

0 0 128,800,000 0.2000% 令和28年3月25日

0 0 276,700,000 0.6000% 令和30年3月1日

0 0 119,600,000 0.5000% 令和30年3月25日

430,975 4,300,224 5,899,776 2.0000% 令和15年3月20日

407,698 3,701,991 6,198,009 2.2000% 令和16年3月20日

468,436 4,062,203 7,437,797 2.2000% 令和16年9月20日

350,823 2,602,951 6,297,049 2.2000% 令和18年3月20日

232,755 1,531,644 4,468,356 2.1000% 令和19年3月20日

823,182 4,702,090 19,197,910 2.0000% 令和22年3月20日

766,454 3,698,548 18,601,452 1.8000% 令和23年3月20日

364,932 1,425,475 9,174,525 1.6000% 令和24年3月20日

592,497 1,751,256 15,548,744 1.5000% 令和25年3月20日

1,879,641 5,561,159 48,738,841 1.4000% 令和25年3月20日

4,746,747 4,746,747 132,753,253 1.2000% 令和27年3月20日

0 0 178,300,000 0.4000% 令和31年3月20日

0 0 18,200,000 0.3000% 令和32年3月20日

0 0 2,200,000 0.3000% 令和32年3月20日

0 0 62,700,000 0.1100% 令和33年3月20日

0 0 12,200,000 0.1100% 令和12年3月29日
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事業年度 借　　入　　先

平成２９ 市中銀行以外

平成３０ 市中銀行以外

平成３０ 市中銀行以外

平成３１ 市中銀行以外

種　　　　　　　　　　　類
発行年月日 発　行　総　額

事　　　　業　　　　名

簡易水道 平成30.5.31 9,000,000

簡易水道 令和1.5.31 3,000,000

簡易水道 令和1.5.31 5,400,000

簡易水道 令和2.3.30 221,700,000

合　　　　　　　　　　　　　計 62,700,000

－ 332 －

（単位：円）

償 　　　還 　    高 
未　償　還　残　高 利　　率 償　還　終　期

当 年 度 償 還 高 償 還 高 累 計

1,125,000 1,125,000 7,875,000 0.1450% 令和10年3月31日

0 0 3,000,000 0.1300% 令和11年3月30日

0 0 5,400,000 0.1300% 令和11年3月30日

0 0 221,700,000 0.3000% 令和32年3月20日

22,756,413 111,835,636 1,526,264,364

－ 333 －

簡易水道事業会計


